

پیشخوان

واکنش آموزش و پرورش به حبس دانش آموز اتیسمی در اتاق مدیر مدرسه

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران بسه ادعای پدر دانش آموز اتیسمی مبنی بر حبس فرزندش در اتاق مدیر مدرسه واکنش نشان داد. عبدالرضا فولادوند (مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران) در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در واکنش به ادعای پدر دانش‌آموز اتیسمی مبنی بر حبس فرزندش در اتاق مدیر مدرسه گفت: طبق بررسی‌هایی که انجام داده‌ایم، آن دانش‌آموزی که بیماری اتیسم داشته، نزد مدیر و مشاور و در اتاق آنها بوده است.

وی ادامه داد: طبق گزارشی که به دست ما رسیده است، اولیا دیگر دانش‌آموزان از وضعیت دانش‌آموز مبتلا به اتیسم اعلام نارضایتی کرده‌اند، زیرا دانش‌آموزی که اتیسم دارد نباید در مدرسه عادی درس بخواند. قبلا به والدین این دانش‌آموز اعلام شده بود که باید فرزندشان را به مدرسه استثنایی ببرند،اما متاسفانه توجه‌نکرند.

مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: در حال بررسی این مساله هستیم. به محض اینکه متوجه این مساله شدم به کارگروه فوریت گفتم که مساله را بررسی کنند. این کارگروه از مشاوران و مسئولان مراکز مشاوره ما تشکیل شده است، از این رو فعلا نمی‌توان در این زمینه به قطعیت چیزی گفت تا بررسی‌ها تکمیل شود.

فولادوند در پاسخ به این سوال که پدر این دانش‌آموز همچنین مدعی شده، دانش‌آموزان دیگر نیز در این مدرسه مورد ضرب وشتم قرار گرفته‌اند، آیا این مساله بررسی شده‌است؟ گفت: مسودی در این زمینه نداریم. ضمن اینکه طبق گزارش والدین دانش‌آموزان دیگر از حضور آن دانش‌آموزی که دچار اتیسم است، گلابموند پوهند.

وی با بیان اینکه تشبیه بدنی خط قرمز ما است، گفت: تشبیه، تحقیر و توهین به دانش‌آموزان جرم است و ما نسبت به آن حساسیت داریم و خط قرمزمان است و اگر گزارشی در این زمینه باشد، به طور ویژه دستور رسیدگی آن را می‌دهیم تا با متخلف برخورد ششود. به هر حال کسی نه حق تشبیه کردن را دارد نه توهین. ما خومان مدعی هستیم و هرجا چنین اتفاقی بیفتاد، سریع بررسی می‌کنیم.

کرمانشاه

به جمع کلانشهرهای کشور پیوست

وزیر کشور در ابلاغیه‌ای به استاندار کرمانشاه، از تعیین شهر کرمانشاه به عنوان کلانشهر خبر داد.

به گزارش ایلنا، وزیر کشور در این ابلاغیه به بازنده استاندار کرمانشاه، با اشاره به آخرین سرشماری رسمی کشور در سال ۱۳۹۵ ناظر بر جمعیت ۹۴۶ هزار و ۶۵۱ نفری شهر کرمانشاه و با توجه به آخرین برآورد جمعیت در شهر مذکور توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمانشاه در دی ماه سال جاری و گزارش جمعیت یک میلیون و هفت هزار و ۱۸ نفری این شهر، اعلام کرد: شهر کرمانشاه در زمره کلانشهرهای کشور قرار گرفته‌است.

گفتنی است بر اساس مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری ایران در تاریخ ۱۳۲۱-۱۳۸۸ با موضوع تعریف مجموعه شهری و تبیین مشخصه‌های آن، در صورتی که جمعیت شهر مرکزی بر مجموعه شهری، یک میلیون نفر و یا بیشتر باشد، مجموعه شهری مذکور منطقه کلانشهری نامیده می‌شود. همچنین با توجه به تبصره ۲ ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، درصورتی که جمعیت شهر، یک میلیون نفر و یا بیشتر باشد شهر مذکور کلان شهر نامیده می‌شود.

شایان ذکر است، پیش از این هشت شهر مشهد، قم، شیراز، اصفهان، اهواز، تبریز، تهران و کرچ به عنوان کلانشهر شناخته می‌شدند که با تعیین کرمانشاه به عنوان کلانشهر، تعداد کلانشهرهای کشور، به ۹ شهر رسید.

عضو کمیسیون اجتماعی:

ازدواج مردان سن بالا با دختران کم‌سن وسال، غیرقانونی است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ازدواج مردان سن بالا با دختران کم سن و سال به معنای زیرسوال بردن جایگاه اجتماعی و ارکان خانواده است.

حسن لطفی (عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی) در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره ازدواج دختران کم سن و سال با مردان سن بالا گفت: چنین ازدواج‌هایی به معنای زیرسوال بردن جایگاه اجتماعی و ارکان خانواده است، در این اقدام مقوله خانواده دیگر تعریفی ندارد.

وی با تاکید بر اینکه چنین ازدواج‌هایی جایگاه دین مبین اسلام را خدشدار می‌کند، گفت: هیچ سختی وجود ندارد که مردی ۵۰ ساله با دختر ۱۱ ساله ازدواج کند.

لطفی عامل چنین ازدواج‌هایی را فقر و اسبب اجتماعی دانست و تصریح کرد: خانواده‌ای که پذیرفته فرزندش با مرد ۵۰ ساله‌ای ازدواج کند، به طور حتم نرمال نبوده و ممکن است به دلیل فقر این ازدواج را پذیرفته باشد، این ماجرا باید علت‌یابی و علت‌های آن نیز بررسی شود.

وی در ادامه اظهار کرد: مردی که حاضر به ازدواج با دختر ۱۱ ساله می‌شود، باید دلایلش مورد بررسی قرار گیرد. به

اعتقاد من زمینه‌های ازدواج در هر دو فرد باید بررسی شود و این مرد ۵۰ ساله باید طبق قانون مورد مجازات قرار گیرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد: نمایندگان که با ازدواج در سن پایین موافقت کرده‌اند، قطعاً ازوداج افراد میان ۱۳ تا ۱۵ سالار قبول دارند و ازدواج افراد ۵۰ سال منظرشان نیست. همچنین افرادی که طبق شرع عقیده دارند، ازدواج دختر باید در سنن ۹ سالگی صورت گیرد، ازدواج با سنین ۱۵ تا ۲۰ سال را قبول دارند و ازدواج دختر کم سن و سال با مرد سن بالا را نمی‌پذیرند، چرا که این ازدواج خلاف قانون و همه مقدرات است، دختر ۱۱ ساله حائلی می‌تواند با پسر ۱۸ ساله ازدواج کند.

لطفی در خصوص تضمین قانون برای جلوگیری از این ازدواج‌ها گفت: گرچه قلمن مدنی کشور، کامل‌ترین قانون است، اما خانواده‌ها باید آگاهی کافی داشته باشند که با این ازدواج‌ها موافقت نکنند.

با اتخاذ تدابیر مقتضی، تلاش شده این پدیده اقتصادی و اجتماعی به یک هنجار تبدیل شود و از مبدل شدن آن به ناهنجاری جلوگیری شود.

این کارشناس بازار در ادامه می‌گوید: ندانن مالیات و ایجاد سسد معبر همواره موضوعی است که باعث انتقاد از دستفروشان می‌شود در صورتی که اگر دستفروشان ساماندهی بشوند و مکان‌های مشخصی به آنان اختصاص داده شود این دو معضل نیز حل خواهد شد. چراکه در صورت داشتن جا و مکان هم مشکل سد معبر مرتفع خواهد شد و هم در چنین شرایطی، امکان اخذ عوارض و مالیات نیز از این گروه فراهم می‌شود اما لازم به یادآوری است که امروزه پرداخت نکردن مالیات فقط مختص به این قشر نیست و هم اکنون فعالان اقتصادی و تولیدی شناسنامه دار و مجوزداری هم وجود دارند که از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کنند و به پنهانهای گوناگون در صدد دور زدن آن هستند.

یک فعال اجتماعی نیز دراین باره گفت: «وقتی همه مناسبات را پول و سرمایه مشخص کنند طبیعی است که نگاه به دستفروشان یک نگاه خصم آلود باشد. باید بستر توسعه شهری بر پایه های فرهنگی بنا شود. تا نوع نگاه ما به پدیده ها و از جمله دستفروشی را تغییر دهد. امیر پویان افزود: باید پذیرفت افرادی که برای تامین لقمه ای نان برای خود و خانواده شان ساعت‌ها در سرمای دستستان در خیابان بساط پهن می‌کند و احیاناً باعث ایجاد سد معبر نیز می‌شوند، نه از روی شکم سیری که به علل مشکلات اقتصادی و بیکاری گسترده سال های اخیر به این کار پناه آورده‌اند.

پویان افزود: امروزه شرایط با اقتصادی حتی برخی از مغازه‌داران را نیز به سمت دستفروشی سوق داده است. این فعال اجتماعی ادامه داد: اگر مدیریت اصولی را در پیش گیریم حتی می توان در کشور دستفروشی را تبدیل به یک المان و جاذبه گردشگری کنیم. در حال حاضر در کشورهای دیگر چنین اتفاقی در جریان است.

ایسن فعال اجتماعی ادامه داد: به بیانی دیگر با طرح های برخورد و جمع‌آوری دستفروشان نمی‌توان صورت مسئله را پاک کرد و تجربه نشان داده که این سیاست‌ها دیگر جواب نمی‌دهد.



شغلی دانست.

بنابراین در صورت رفع معضل بیکاری، بخش قابل توجهی از این عارضه نیز از بین خواهد رفت.

«هندهی اسدی» افزود، در پدیده دستفروشی از طرفی فردی نیاز به کار و درآمد دارد تا بتواند به آن وسیله امرار کند و به امور نامشروع روی نیلورد و از طرف دیگر قوانین اجازه سد معبر به او را نمی‌دهد.

این تضاد منافع بین دستفروش به‌عنوان کاسب، و مامور شهرداری به‌عنوان مجری قانون، که هر دوی آنان نیز معمولاً از قشر محروم جامعه هستند اغلب باعث تقلیل و روبرویی می‌شود.

اسدی با اشاره به گستره پدیده دستفروشی در برخی از کشورهای اروپایی بیان داشت: در برخی کشورها همچون فرانسه نیز با توجه به توسعه اقتصادی آنان و مسئله را پاک کرد و تجربه نشان داده که این سیاست‌ها دیگر جواب نمی‌دهد.

فروشی در تهران رسمی و قانونی می‌شود و نباید این کار را انجام دهیم. وی افزود: در تبصره یک بند دو ذیل ماده ۵۵ قانون شهرداری، دست فروشی به عنوان یک شغل مزاحم و عاملین به این امر مسبب سد معبر معرفی می‌شوند. همچنین بر اساس این ماده قانونی برای شهرداری وظیفه تعریف شده که با این پدیده به عنوان یک عمل ناهنجار شهری برخورد شود.

آن طور که از سخنان مسئولان می‌توان استنباط کرد اینکه خلادهای قانونی از یک سو و وضعیت نامطلوب اقتصادی از سوی دیگر، مسئله دستفروشی را بیش از پیش بغرنج ساخته است.

در همین رابطه یک کارشناس ارشد بازار با بیان اینکه با توجه به وضعیت اقتصادی مردم و جامعه امروز دستفروشی به یک شغل تبدیل شده است، به همدلی گفت:اگر دستفروشی را معضل بدانیم، ریشه این معضل را باید در بیکاری و محدودیت موجود در فرصت های

است هر فردی بر اساس تصمیم و تشخیص خود رفتاری را داشته باشد.

نظری با بیان اینکه قانون صراحتاً در مورد سد معبر واکنش نشان داده اما دست فروشی مسکوت مانده است گفت: لازم است این طرح به تصویب برسد تا بتوانیم با همراهی شرکت ساماندهی مشاغل نسبت به ساماندهی دستفروشان، وانت‌بهارا و غیره اقدام کنیم.

همچنین در این جلسه خزانه‌دار شورای اسلامی شهر تهران گفت: این طرح نباید دستت فروشی را رسمی و قانونی کند.

به گزارش ایسنا، حسن رسولی در صد و بیست و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره این که طرح ساماندهی دست فروشی باید منافع عامه را در نظر بگیرد، گفت: طرح ساماندهی مشاغل سیار در شهر تهران با قانون شهرداری‌ها مصوب سال ۱۳۴۸ مغایرت دارد. با مصوب کردن این طرح، دست

آموزش

آغاز ثبت‌نام کنکور ۹۸

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: ثبت نام کنکور سراسری سال ۹۸ برای

پذیرش در رشته‌های با‌آزمون دانشگاه‌های سراسر کشور از امروز آغاز خواهند شد.

حسین توکلی (مشاور عالی سازمان سنجش) با اعلام این خبر به ایلنا گفت: بر اساس برنامه زمانی تعیین شده ثبت نام کنکور سراسری سال ۹۸ جهت پذیرش در رشته‌های با‌آزمون برای ورود به دوره‌های روزانه، شبانه، نیمه حضوری، مجازی، پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌ها، دانشگاه پیام‌پور، دانشگاه‌های غیر دولتی و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی، ظرفیت مازاد دانشگاه‌ها رشته‌های تحصیلی با‌آزمون دانشگاه آزاد اسلامی صورت می‌گیرد.

توکل‌ی ادامه داد: ثبت‌نام کنکور سراسری ۹۸ از فردا چهارشنبه ۲۴ بهمن از طریق سایت سازمان سنجش آغاز و در روز پنجشنبه ۲ اسفند ۹۷ پایان می‌پذیرد. همچنین پذیرش در هر یک از رشته‌ها بر اساس نمره کنکور و سوابق تحصیلی همانند کنکور سال گذشته انجام می‌گیرد.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: دفترچه راهنمای ثبت‌نام همزمان با آغاز ثبت‌نام بر روی سایت سازمان سنجش منتشر می‌شود. کلیه داوطلبان علاقمند به تحصیل از فردا ۲۴ بهمن می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و مطالعه دقیق اطلاعیه ثبت نام و دفترچه راهنمای ثبت نام در صورت واجد شرایط بودن برای ثبت نام در این آزمون اقدام کنند. وی تاکید کرد: کلیه داوطلبان باید واجد شرایط عمومی و اختصاصی مطابق شرایط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام کنکور سراسری ۹۸ باشند. داشتن یکی از مدارک تحصیلی

شهری

رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد

قول شهرداری برای افتتاح بخشی از خطوط ۶ و ۷ مترو تا پایان سال



رئیس شورای شهر تهران با اشاره به وعده شهرداری تهران برای افتتاح خط ۶ مترو تا پایان سال جاری، گفت: چند ایستگاه از خط ۷ نیز تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. به گزارش ایسنا، محسن هاشمی در پایان یکصد و بیست و سومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در تشریح مصوبات این جلسه در جمع خبرنگاران گفت: امروز دو دستور کار توسط اعضای شورای اسلامی شهر تهران به نتیجه رسید که نخست بررسی طرحی در خصوص نماهای شهر تهران بود که آقای اعطا توضیحاتی دادند تا اصلاح طرح به گونه‌ای انجام شود که مورد قبول هیات تطبیق فرمانداری تهران قرار گیرد.

وی افزود: بحث دوم درباره مشاغل سیار و بی‌کانون بود که کمیسیون‌های مربوطه قبلا بررسی‌های لازم را در این خصوص انجام داده بودند و با توجه به اینکه پیشنهادات بسیاری از سوی اعضای شورا درباره این طرح مطرح شده بود، وقت زیادی از جلسه به بررسی این طرح اختصاص پیدا کرد، اما نهایتاً این طرح به تصویب رسید تا پس از تأیید هیات تطبیق برای اجرا ابلاغ شود.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص احتمال رد این طرح توسط هیات تطبیق فرمانداری تهران و مغایرت آن با قانون گفت: قلمون در این خصوص بسیار قدیمی است و با توجه به اینکه امروز شهر مملو از دستفروشان شده حتی خود وزارت کشور نیز دستورالعملی را در این رابطه در دست بررسی دارد. علاوه بر این همه وزارتخانه‌ها به فکر ساماندهی این موضوع و مقابله با آن هستند.

وی افزود: در گذشته دستفروشی تنها برای مشاغل روستایی بوده که تولیدات خود همچون مرغ و تخم مرغ را به شهرهای کمی که در آن دوران وجود داشته، بیاورند. در حقیقت دستفروشی

گزارش «همدلی» از وضعیت شغلی دستفروشان در آستانه سال نو

دستفروش مجرم نیست